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Skicka nya bidrag till Briefing!
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Ordföranden
har ordet …

Anders 
Gezelius

Vår- och Årsmöte i Ronneby

När jag skriver mitt ”ordförandeord” till 
det här numret av Briefing har det ännu 
inte gått ett dygn sedan vi sa farväl till 
varandra efter att ha avslutat vårmötet i 
Ronneby. Inför varje veckoslutsträff är det 
alltid samma oro över om allt ska fungera, 
om programpunkterna kommer att vara 
uppskattade, om maten blir till belåten-
het och inte minst om vädret ska vara fint 
när vi har planerat in utflykt med mycket 
utomhusvistelse. Och efteråt – om allt har 
gått bra – samma lättnad och stora glädje 
över att så många på olika sätt har talat om 
att de har haft en bra helg med minnes-
värda föredrag och upplevelser och inte 
minst ett gott kamratskap. Och jag tror att 
det i grund och botten är det här som är 
hemligheten bakom och anledningen till 
att det blir positiva reaktioner.
SGS består ju av en samling människor 
som har en sak gemensamt och det är 
ett levande och brinnande intresse för 
resor, att resa ut och se och uppleva andra 
verkligheter än den egna. Av nödvändig-
het, särskilt när man reser på det sätt som 
vi ofta gör, hanterar vi utan problem att allt 
inte fungerar som hemma, att bekvämlig-
heten inte är det viktigaste, att resrutt och 
program måste ändras i sista minuten, kort 
sagt att man måste vara flexibel, anpass-
ningsbar och öppen för nya intryck. Om 
man har rest tillsammans har man fått ett 
starkt band som binder samman – det finns 
alltid en gemensam erfarenhet att ta fasta 
på. Jag brukar halvt på skämt säga att det 
finns få saker som skapar sådan känsla av 
samhörighet som en släng av magsjuka 
på en resa. Sanningen är väl den att lite 
vedermödor skalar av ett lager polityr och 

vi kommer lite närmare varandra än under 
de flesta andra omständigheter.
På varje veckoslutsträff finns några nya 
medlemmar med eller medlemmar som 
deltar på sitt första möte. Vi försöker ju 
”märka ut” dem lite extra med en röd 
namnskylt med förhoppningen att de ska 
bli extra väl omhändertagna av mer mötes-
vana medlemmar.
Jag har glädjande många gånger fått höra 
av premiärbesökare att de har trivts och 
gärna återkommer. Om det inte bara har 
varit artigheter så hoppas och tror jag att 
ett av skälen kan vara något som jag har 
lagt märke till och tänkt på under flera 
möten. SGS:are har ju så gott som alltid 
träffats ihop på resor och många har gjort 
mer än en resa tillsammans i olika konstel-
lationer. Det innebär att man inte tillhör 
ett fast gäng, eller ännu värre - kotteri, 
utan det finns en öppen och välkomnande 
atmosfär och man pratar med olika män-
niskor i varierande grupperingar under en 
träff och det är, hoppas jag, relativt enkelt 
att komma in i gemenskapen.
Om jag har rätt i det så hoppas jag verkli-
gen att det kan få fortsätta att vara så.
Träffen nu i Ronneby kändes bra för min 
del och den utvärdering som vi bad er fylla 
i om hur ni upplevde träffen tyder på att de 
allra, allra flesta delar den åsikten. På den 
femgradiga skalan fick programmet och 
utflykten 4,7 respektive 4,6 i medelbetyg. 
Hotellet och maten fick lite lägre betyg och 
jag tror att det var den sega middagen på 
lördagen som med all rätt drog ner betyget. 
Många har också påpekat att Ronneby 
kändes lite för stort och opersonligt och jag 
håller helt med om att det är trivsammare 
om vi får rå om oss själva. Å andra sidan 
finns det andra problem man ställs inför 
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om man är på mindre ställen.  
Ni som av olika skäl inte fyllde i enkäten 
hoppas jag vill tala om för oss i efterhand 
vad ni tyckte. Skicka gärna e-post eller ett 
vanligt brev.
Som alltid är det roligast att höra de po-
sitiva omdömena, men egentligen är det 
viktigare att få de kritiska eller negativa 
synpunkterna – det är ju då det verkligen 
är något som behöver förändras.
På annan plats i Briefing kan ni läsa mer 
om träffen och vad vi upplevde där under 
dagarna i Ronneby.

SGS nu och framåt
Under årsmötet valdes Dag Jonsson till ny 
ledamot och det ger oss anledning att dels 
tacka Elly Mattson för hennes omsorgsfulla 
arbete under flera år med medlemsregis-
ter och nu när Dag tar över uppgiften så 
hoppas vi också kunna få utnyttja hans 
kunskaper för att utveckla användningen 
av SGS hemsida.
Tack Elly och välkommen Dag!
Varje veckoslutsträff innebär också en hel 
del arbete för styrelsen som går igenom det 
som hänt under året och vad vi behöver 
göra i framtiden för att föreningen ska 
kunna fortsätta att utvecklas och leva 
vidare. Vi närmar oss 25-årsjubileum om 
ett par år och det leder naturligtvis till 
både eftertanke och framåtblickande. Till 
jubileumsfirandet får vi återkomma, men 
det finns mycket att fundera över fram till 
dess.
Vi har under ett par år haft ett sjunkande 
medlemsantal och det är en utveckling jag 
hoppas att vi alla kan hjälpas åt att vända. 
En uppmaning till er alla alltså: Värva nya 
medlemmar!
Som led i den utvecklingen ska vi se över 
våra stadgar så att de är ”up to date”, 
bättre använda vår hemsida, planera för ny 
broschyr, och välkomna alla förslag från er 
medlemmar som kan leda till en ännu mer 
vital och attraktiv förening. Att tillsam-
mans skapa attraktiva resor, läsvärd Brie-
fing och trevliga träffar är självklara delar 

– och det klarar vi inte utan er medverkan!

Kommande träffar
Höstens veckoslutsträff kommer att gå av 
stapeln i ett annat vackert skärgårdsland-
skap. Vi besöker då Vätterns vackra norra 
ände vid Askersund och bor naturligtvis på 
just Hotel Norra Vättern. 
Vi välkomnar alla förslag till föreläsningar 
och aktiviteter som kan passa bra där och 
om du har förslag eller idéer så är vi mer 
än tacksamma!
Till våren 2012 – tänk vad tiden går! – har 
vi redan beslutat att vårmötet ska hållas i 
Strömstad på Hotel Källgården. Också här 
tar vi väldigt gärna emot tips och förslag, 
men en sak är i alla fall fullständigt klar 
och det är att huvudnumret för den träffen 
kommer att vara vår helt unika marina na-
tionalpark Kosterhavet - vår enda national-
park som ligger helt under vattnet. Boka 
redan nu in det i era kalendrar för det kan 
ingen sann SGS:are missa! 

Ny SGS-konfektion
Vi har tidigare haft skjortor, t-shirt och 
keps med SGS logotype, men sedan gan-
ska länge har de tagit slut och nu har vi 
äntligen fått till stånd en ny omgång med 
snygga och praktiska t-shirts och kepsar. 
I Ronneby fanns första tillfället att titta 
och handla. Om allt går enligt planerna 
kommer det att finnas nya möjligheter på 
höstmötet i Askersund – bara det en anled-
ning att vallfärda dit! Det praktiska och 
förmånliga priset är 100 kronor för såväl 
t-shirt som keps och för bara 200 kronor 
kan man få både keps och t-shirt. Ta med 
jämna pengar och tänk på att det antagli-
gen kommer att bli årets julklapp!

Till sist vill jag önska er alla en härlig som-
mar, vare sig ni tillbringar den i vårt vackra 
land eller i något annat av alla vackra och 
spännande länder som står oss till buds.
Glöm bara inte att skriva om era upplevel-
ser till Briefing och värva nya medlemmar!
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det hela till en magisk upplevelse, sär-
skilt Petra. Jag kan blunda och fortfa-
rande vandra genom Siqen  in i Petra. 
Och så fick jag rida ut ur Petra.
 
4. Din drömresa om du varken behö-
ver ta hänsyn till tid, pengar, hälsa el-
ler tillståndet i världen?
Grönland. En kryssning med många 
utflykter i land och tillfälle att få åka 
hundsläde. Ett problem är kanske att 
kryssningarna går på sommaren och 
hundspann åker man på vintern.

5. Vad har du alltid med dig när du 
reser?
Öronproppar - för då sover jag gott 
trots att kompisarna snarkar och det är 
disco i rummet bredvid.

6. Vad vill du helst läsa om i Briefing?
 Roligt att läsa om det mesta, men gär-
na fler artiklar om resor i Europa, dvs 
tips om intressanta resmål på nära håll.

Jag är född i Stockholm, uppvuxen i 
Stockholm, bor i Stockholm och arbe-
tat i Stockholm Stad i 40 år, med allt 
från barnomsorg till hedersbelöningar.

1. När och hur blev du medlem i SGS?
2008. Jag fick tips av en kollega och 
hade tur i lottningen att komma med 
på Donaukryssningen och blev då 
medlem.

2. Har du deltagit i något av förening-
ens höst- eller vårmöten?
Jag har deltagit i alla möten sedan jag 
gick med i föreningen.

3. Din bästa resa hittills? (Behöver 
inte vara en SGS resa)
Svårt att välja en, men två väldigt olika 
resor blir en bra ”bästa” mix. 

• En resa med Hurtigrutten, som bör-
jade med snöstorm i Kirkenes och slu-
tade med blommande körsbärsträd i 
Bergen. 

• En rundresa i Jordanien i februari i år. 
Vi hade en fantastisk guide, som gjorde 
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Min bästa souvenir
Text: Ulla Johansson 

Det här kanske inte passar titeln, 
för det rör sig inte om en souvenir, 
utan om en hel serie. Yrkesskadad 
som jag är besöker jag gärna skolor 
då jag är på resa. Då försöker jag få 

tag på en första klassens läsebok, på 
landets språk och med landets bok-
stäver. Dessa böcker ger ofta en bild 
av livet i landet i fråga. Det har blivit 
några under årens lopp.
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1. Hälsningar från den första SGS-resan till Guldkusten. Vi har sett och upp - 
 levt mycket och är mycket nöjda trots att en del förkylningar och annat har  
 grasserat. Vi kan varmt rekommendera andra att göra resan om möjlighet  
 ges. Hela gänget.

2. Timbuktu 5/1 2011 
 På rundresa i Mali. I morgon åker vi ut på ökenfestival. Det ska bli mycket  
 spännande. Varmt, vi har ca 35 grader. 
 Soliga hälsningar Ewa och Lars Sandström, Solbritt och Tore Curstedt

3. 10 februari
 På rundresa i Myanmar, ett vackert land. Sett många, många pagoder både  
 från hästdroska och luftballong. Vandrat uppför heligt berg och åkt båt på  
 Irrawady floden. Gått uppför 1729 trappsteg för att se en vacker solned-  
 gång. Tillbringat några dagar på den vackra Inlesjön. 
 Hälsningar Ann o Sven Barthel

4. Jordanien, 10/2 2011
 I våra skallar dansar nabateer och romare genom gravkamrar och tempel   
 i Petra och Jerash. Abraham och Moses har vandrat genom landet, men vi  
 åker jeep i Wadi Rum. Hälsningar från ”Magiska Jordanien” - Cajsen, Doris,  
 Irene, Märit, Anita, Marita.   

5. Burj Al Arab, 12/2
    En hälsning från en av världens dyraste restauranger. Vi har kryssat med   
 2800 andra passagerare. Det är en enorm båt. Det är inte utan att   
 man längtar till SGS antal  på resorna. Vi avverkar Arab Emiratet och   
 Bahrain. Må bra, Marianne och Stig

6. 2011 02 18
    Hej allihopa! Kom hit i morse efter en dygnslång resa, inklusive vänteti-  
 der. Sommarvarmt Rundtur i Buenos Aires idag. Imorgon Pampas! 
    Hälsningar Katrin Kihlström på rundresa i Argentina

7. 26 februari
 Rundresa i Peru och Bolivia. Idag har vi besökt Machu Picchu. Helt fantas- 
 tiskt! Hälsningar Ewa och Lars Sandström

8. Jordanien 22 april
 Har sett de gamla ruinstäderna i norra delen av landet, besökt Mount Nebo  
 där Moses dog. Sandstensstaden Petra uthuggen i klipporna var en otrolig  
 upplevelse. Klippöknen Wadi Rum var mäktig. 
 Ann o Sven Barthel, Greta o Nils-Olof Åkerblom
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Vi mötte våren i Nordkorea

Text och bild: 

Margareta Jonsson Zelleroth

En samling förväntansfulla SGS:are 
och vår reseledare Jörgen från Världens 
Resor strålade samman på Beijings sto-
ra flygplats. Nu skulle vi tillsammans 
flyga till Pyongyang i Nordkorea. Väl 
ditkomna möttes vi av våra två lokala 
guider och en buss, som vi skulle kliva 
in och ur ett otal antal gånger under 
de kommande dagarna. Vi bodde de 
flesta nätterna på Yanggakdo Hotel i 
Pyongyang, en skyskrapa med en f.d. 
roterande restaurang på 47:e våningen. 
Där åt vi den första middagen och den 
första frukosten i landet. Restaurangen 
roterade eventuellt bara stundtals. 
Utsikten från vårt hotellrum på 38:e 
våningen var svindlande, särskilt med 
fönstret på vid gavel.
Programmet var späckat från morgon 
till kväll och vi hann med mycket. 

Om man på en resa vill vara med om 
så mycket som möjligt under en kort 
tidsperiod, ja då kan Nordkorea vara 
ett bra val. Här fanns ingen dötid och 
inga lediga stunder. Den mesta tiden 
tillbringade vi i huvudstaden Pyon-
gyang och för att lite mer utförligt 
beskriva ett dagsprogram där väljer jag 
naturligtvis den 15 april, som var Den 
Store Ledarens 99:e födelsedag. Hans 
födelsedag är en synnerligen viktig dag 
för alla nordkoreaner. De visar högakt-
ning, vördnad och förtröstan för sin 
forne ledare. 
Efter en, som vi uppfattade det, lite 
utökad bufféfrukost på hotellet började 
vi dagen med ett besök på Kim Il 
Sungs mausoleum. Kön var lång och 
många grupper väntade på att få gå in. 
Vi inordnade oss i leden. Alla koreaner 

 Massdans på Stadiumtorget.
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hade sina finkläder på. Förr var det ka-
vaj- och slipstvång för herrar, men det 
har tagits bort. Alla damer och flickor 
hade långa, vackra klänningar. Vi fick 
så småningom tåga in i fyra led. Vi 
åkte rullband flera hundra meter. I det 
innersta rummet, där ledarens kropp 
ligger, fick vi defilera runt podiet och 
buga tre gånger. Vi fick också passera 
ett stort rum med alla utmärkelser och 
medaljer som han hade fått både av 
det egna landet och av andra länder 
han besökt. När vi kom ut från mau-
soleet blev vi haffade av det koreanska 
TV-teamet, som ville ha bilder på oss. 
Det blev ett par stillbilder när vi gick 
på den stora öppna platsen framför 
byggnaden. Därefter var det dags att 
besöka Kimilsungiautställningen, 
som är en stor blomsterutställning, 
där vikten låg på två speciella blom-
mor som förärats ledarna. Det var dels 
Kimilsunga, en purpurfärgad orkidé 
som Kim Il Sung hade fått av Suharto, 
dels en röd begonia som Kim Jong Il 
har fått från Japan. Det fanns många 
andra sorters blommor också och 
intresset för utställningen var natur-
ligtvis stort. Efter besöket där åkte 
vi vidare till Juchetornet, som vi sett 
och passerat många gånger tidigare. 
Det representerar landets nya filosofi. 
Ytterligare en aktivitet hann vi med 
före lunch. Vi besökte Monumentet 
där partiet grundades. Det invigdes 
på 50-årsdagen 1995. Det är en rustik 
minnessten i storformat med skäran, 
hammaren och penseln, som repre-
senterar jordbruk, industri och konst. 
Nu var det lunchdags och den skulle 
idag intas på en båt som skulle glida 
fram på floden. Så blev det också, en 
stund, men sen var det tvärstopp. Vi 

hade gått på grund. Det var uppehålls-
väder den dagen, men oturligt nog 
hade vi fastnat under en stor fontän, 
som stod som dekoration ute i floden. 
Det innebar att vi blev lite blöta när 
vi försökte hjälpa kaptenen genom att 
allihop tillsammans gå över till först 
styrbordssidan och sedan till fören. 
Inget gav resultat. Personalen trös-
tade oss genom att servera kaffe och 
underhålla med karaoke tills vidare. 
Så småningom kom två små evaku-
eringsbåtar och vi trängde ihop oss 
för att komma ombord. Det lyckades, 
men vi fick alla gå iland via en abon-
nerad båt, där det hölls ett fint bröllop. 
Brudparet och deras gäster kommer 
nog inte att glömma hur ett antal 
halvdränkta turister passerade revy 
rakt genom festen. Nu var det bråttom 
till nästa aktivitet. Vi hade biljetter till 
en klassisk konsert med landets största 
symfoniorkester. Busschauffören la in 
turbon. När vi kom till konsertsalen 
och raskt intog våra platser, hade kon-
sertens konferencier redan presenterat 
programmet och dirigenten stod med 
höjd dirigentpinne. Nu fick vi en dryg 
timmes lugn sittning och avkoppling. 
Konserten avslutades med ett nyskri-
vet hyllningsverk till den kommande 
ledaren. Ut till bussen igen och nu 
var det dags att söka efter den bästa 
platsen för att se massdans. Vi valde 
Stadiumtorget. Eftersom vi hade en 
liten stund till förfogande innan dan-
sen skulle börja besökte vi i all hast 
Paradise Shoppingcenter. Alla priser 
var angivna i won, men man kunde 
bara betala med utländsk valuta. Så 
var det äntligen dags för massdansen. 
Stiliga män i kostymer och tjusiga da-
mer i långa klänningar i alla tänkbara 
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färger dansade i takt till högtalarmu-
siken. Alla såg ut att dansa helt felfritt 
och kunna alla de olika turerna. Hela 
torget vibrerade. Det var en fantastisk 
syn. Gruppens yngste deltagare tog 
tillfället i akt och bjöd upp vår söta 
lokala guide. När musiken hade tyst-
nat gick alla deltagare iväg bort från 
torget i samlade formationer. Då åkte 
vi vidare till en av de gamla stadspor-
tarna vid floden och tog en närmare 
titt på den. Vi kunde då konstatera 
att vår lunchbåt hade bärgats. Sen var 
det dags för den sista gemensamma 
middagen i Nordkorea. Det blev ”hot 
pot”, vilket innebar att man kokade 
sina egna matbitar i sjudande buljong. 
Efter det var dagens program avverkat 
och vi återvände till hotellet.

Vi hade alltid två lokala guider med i 
vår buss. På varje museum eller annan 
plats vi besökte fick vi ytterligare en 

lokal guide, som berättade om den 
specifika platsen. Ibland gjordes det på 
engelska och ibland fick vår guide Hu-
ang översätta. Alla guider var engage-
rade, men vi tyckte särskilt mycket om 
vår kvinnliga guide Huang, som var 
glad och påläst och talade en utmärkt 
engelska.

Alla dagar var lika intensiva och fyllda 
med aktiviteter. Det finns många stora, 
pampiga monument att beskåda. De 
flesta är minnesmonument över stora 
händelser i landet eller uppförda till 
Den store Ledarens jämna födelseda-
gar. I Pyongyang besökte vi också:
Triumfbågen, ett monument uppfört 
till Den Store Ledarens 60-årsdag och 
naturligtvis är den lite större än före-
bilden i Paris.
Återföreningsporten, två kvinnor som 
möts över infarten till Pyongyang.
Stora Studiesalen med 600 rum och 

Instrumentalövning på Barnpalatset.
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30 miljoner böcker. Där sker utbild-
ning i bl a teknik, engelska och musik. 
En pampig byggnad i marmor med 
möbler i ädelträ och kristallkronor. 
Besöket slutade i en musiksal, där ett 
band med Jussi Björling ljöd från en 
väl använd ”bergsprängare”.
Krigsmuseets park med monument av 
krigshjältar.
Morankullen med statyer.
Den stora statyn av Kim Il Sung, där vi 
lämnade en blomma och bugade inför 
statyn. 
40-milahästen.
De revolutionära martyrernas mu-
seum/gravplats.
Pyongyangs största bokhandel med 
internationell litteratur och affischer 
(inte jättestor).
Kim Il Sungtorget.
Tunnelbanefärd mellan två hållplatser, 
som hade kristallkronor i taket, mar-
morpelare på perrongen och målning-
ar på väggarna.
Kim Il Sungs födelseplats, en liten, 
lantlig bostad.
Barnpalatset med bl a aktiviteter som 
balett, dragspel, broderisömnad och 
sång för barn i olika åldrar. Där såg 
vi också en föreställning med sång, 
musik och gymnastiska övningar.
Nöjesfältet (i regn).

Vi besökte även den gamla huvudsta-
den Kaesong och på ditvägen fick vi 
tillfälle att åka en bit på den 8-filiga 
motorvägen. I Kaesong prövade vi på 
att övernatta på gammaldags vis. Då 
sover man på en tunn madrass på gol-
vet och det blir en ganska hård bädd 
kompletterad med en stor, hård kudde. 
Det fanns värmeslingor i golven, vilket 
alltså funnits sedan lång tid tillbaka i 

tiden. En strålande idé. Vårt rum hade 
bara mycket svag golvvärme, men 
täcket var tjockt och värmande. I rum-
met hade vi 9 grader när vi la oss och 
7 när vi vaknade. Plusgrader, förstås! 
En av deltagarna i vår grupp hade 
så varmt golv att hon resolut tog sin 
madrass och la den på badrumsgolvet 
på natten för att inte få värmeslag.

Från Kaesong åkte vi ner till DMZ 
(Koreas demilitariserade zon). Vi 
besökte gränsstationen mellan Nord- 
och Sydkorea, samt de byggnader där 
förhandlingar har ägt rum och avtal 
har tecknats.
I området kring Kaesong besökte 
vi också slussbyggena i Nampo och 
färdades på den drygt 8 km långa 
havsmuren över flodmynningen, ett 
naturområde i Kuwolbergen, Museet 
för amerikanska övergrepp i Sincheon, 
Folkloreplatsen i Sariwon, en gravplats 
för de sista kejserliga i Koryodynastin, 
stadsporten och staty av Den Store 
Ledaren i Kaesong och ett Konfucius-
tempel, numera Koryo Museum.

Förutom allt detta hann vi äta frukost, 
lunch och middag varje dag. När vi 
åt en 12-rätters lunch en av dagarna 
var en av rätterna ekollongelé. Det 
var godare än det såg ut! Vi åt enklare 
måltider också, bl a bebimba som är 
en blandning av ris, olika grönsaker, 
buljong och eventuellt lite kött. Den 
rätten äts med sked. Chili är en vanlig 
krydda och gör en del av rätterna 
smakrika. Vid middagen på Återför-
eningsrestaurangen fick vi själva grilla 
vid bordet, bl a anka. I Kaesong satt vi 
på kuddar på golvet, på gammaldags 
vis. Vi uppskattade alla  de olika varia-
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tionerna vad gällde måltider.

De lokala guiderna berättade sin 
version av landets historia, vilket inte 
alltid stämde överens med den version 
vi traditionellt har fått oss till livs. 
Såväl krutet som boktryckarkonsten 
uppfanns i Korea, även maträtten 
”kött mellan två bröd”. Det kan man 
fundera över.

Hur var vädret? Under de dagar vi var 
i landet började träden grönska och 
körsbärsblommorna slå ut. Magnolior 
och forsythior blommade. Temperatu-
ren var lite lägre än väntat. Inför Den 
Store ledarens 99-årsdag planterades 
massor av blommor i staden och för 
säkerhets skull täcktes de med plast 
nattetid, eftersom temperaturen då 
gick ner mot nollstrecket. Kvällarna 
var svala, vindarna kalla och dagstem-
peraturen högst 15 grader. Men våren 
kom den veckan vi var där och vi njöt 
av dess ankomst.
Vår vistelse i Nordkorea slutade med 

att vi åkte tåg till Beijing från Pyongy-
ang och det tog nästan 24 timmar. Vi 
behövde den tiden för att återhämta 
lite krafter efter veckans intensiva 
program. Gränskontrollen vid utre-
san från Nordkorea var stickprovsvis 
mycket noggrann. Alla tänkbara 
skrymslen i tågkupén kollades, väs-
kor och handbagage genomsöktes, 
medhavd valuta räknades och jämför-
des med deklarerade uppgifter, alla 
kameror synades och bilder raderades 
av gränspolisen/tullen. Så småningom 
rullade våra vagnar in i Kina och 
vidare mot Beijing. Det blev ett kort 
stopp där, men vi hann dricka en kopp 
kaffe ta en promenad i en park vid en 
liten sjö, innan vi åkte till flygplatsen. 
Den dagen pågick Beijing Marathon, 
vilket påverkade framkomligheten 
inne i centrala delar av staden. 
Fortsättningen på resan, dvs om 
vistelsen i Sydkorea, kommer i nästa 
nummer.

Återföreningsporten.
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Digitala vykortshälsningar

Hej alla SGS:are!
Jag har varit i sydöstra Indien. När-
mare bestämt i byn Amalapuram vid 
Godawari flodens delta. Här fanns allt 
som påminner om Indien, risfält, kokos-
palmer, kossor, getter, palmbladshyddor, 
autorickshaws m.m., men inte en enda 
turist. Vi var en grupp som besökte 
Make Mission Possible´s verksamheter. 
Det blev många besök på barnhem, 
skolhem, familjeprojekt, sjukhus och 
många barn att skaka hand med. Jag 
avslutade med några dagar i Mumbai, 
en metropol som i viss mån  har utveck-
lats i positiv riktning.
Namaste, Gunnie Aalmo

En hälsning från 
22 SGS-are på ett 
välregisserat besök i 
Nordkorea.
Jörgen, Mårten, 
Tomas, Lars-Eric, 
Joel, Lena, Lars & 
Monica, Ulla, 
Karin, Margareta & 
Dag, Staffan & Ca-
rin, Jane & Håkan, 
Eva, Kerstin, 
Bodil, Mari & Olle 
och Magnus

En hälsning från 19 SGS-are på forsättningsresa 
i ett lite svalt Sydkorea.
Jörgen, Mårten, Tomas, Lars-Eric, Joel, Lena, 
Ulla, Karin, Margareta & 
Dag, Staffan & Carin, Jane & Håkan, Eva, 
Kerstin, Bodil och Mari & Olle

Glad 
Påsk från 
Nådendal 
(Naantali). 
Tyvärr var 
muminfamil-
jen bortrest 
så vi kunde 
inte hälsa på. 
Monika A
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Stora råttan anfaller
Text och bild: Sverker Jonsson

2008 deltog jag i en resa till indone-
siska Nya Guinea. Resan startade i 
Kamoroområdet på södra kusten. Vi 
for på floder och längs kusten i urhol-
kade stockar. I byarna bodde vi hos 
familjer. Varje familj hade ett hus, som 
var byggt på styltor för att klara de 
varierande vattennivåerna i havet. 
När vi kom till byarna gick vår resele-
dare Ignas runt bland husen och be-
stämde vilka familjer deltagarna skulle 
bo hos. Eftersom han också var vår 
kock  valde han att bo i det hus som 
hade den bästa eldstaden. Han dirige-
rade all matlagning och disk. Han sov 
också vid eldstaden. 
Den 6 mars besökte vi byn Keakwa. Vi 
presenterades för våra värdfamiljer. Jag 

lämnade över socker som jag hade med 
mig. Att lära känna familjemedlem-
marna och hur de var släkt var inte så 
lätt. På stranden kom ett gäng pojkar 
som hade varit i skogen och hämtat 
ner ett tjugotal kokosnötter som de 
förde hem. Ute i vattnet stod ett par 
rostiga kanoner. De var resterna från 
ett japanskt flygfält som hade funnits 
där under andra världskriget.
Familjerna i byn äter en mycket 
ensidig kost som kommer från sago-
palmen. Man tar märgen från palmens 
stam och gör sagomjöl, som sedan 
används till mat på olika sätt. (Det är 
samma mjöl som man använder till 
sagosoppa i Sverige). Familjerna fiskar 
också. Genom pengarna de får in ge-

Mat- och sovrum
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nom att sälja fisken till tätorter, kan de 
köpa varor. För att få variation i kosten 
vore det bra om de åt en del fisk själva, 
men det gör de inte.
En äldre farbror som fått pengar 
genom fiskförsäljning lade pengarna 
i bamburör och grävde ner dem. Han 
förvarade även pengar under en matta 
i huset. När vi frågade hur mycket 
pengar han hade, hade  han ingen 
aning om det. På frågan om han inte 
var rädd att någon kunde ta pengarna 
sade han att det han inte tänkt på. 
Ignas hade vid ett tidigare besök för-
klarat för honom att det fanns banker 
man kunde sätta in pengarna i. Han 
tyckte att det verkade osäkert eftersom 
han då inte kunde se pengarna.
En medelålders man som tjänat pengar 

på att sälja fisk hade köpt ett diesel-
drivet kraftverk, en tv-monitor och 
en dvd-spelare. Den kväll vi var i byn 
visade han en långfilm som de flesta i 
byn tittade på.  Ljudnivån på kraftver-
ket var så hög att det inte gick att höra 
ljudet på filmen.
Bräderna på golvet i husen vilade på 
stänger av bambu. Under eftermidda-
gen hade jag hört råttor som sprang på 
bambustängerna under golvet. Under 
natten var det så varmt att jag lade mig 
ovanpå sovsäcken. Vid flera tillfällen 
under natten sprang råttorna på golvet 
där jag sov. 
Vid tre tillfällen attackerade de min 
kropp. Jag slog efter dom och somnade 
om.   

Ignas i köket
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Nya medlemmar i SGS
Vi är glada att kunna hälsa följande medlemmar välkomna i föreningen:

Hans Börjesson
Södra Nygatan 21 
43450 Kungsbacka

Eivor  Jacobsson 
Jonstorpsvägen 55 
26377 Jonstorp

Peter Lindström, Ca-
trine Lindström 
V Bergsgatan 10 
72460 Västerås

Tomas Wistrand, 
Annette Wistrand 
Katrinelundsvägen 15 
72219 Västerås

Ingela och Lars Wal-
lén Utlandsgatan 12 
412 61 Göteborg

Ann Bergström Gentz 
Götgången 98 
27144 Ystad

Leif Dahl 
Hagalundsgatan 40 
16964 Solna

Britta Eklund 
Tegnérgatan 51 
11161 Stockholm

Richard och Ulla-
Britt Stensman 
Sibyllegatan 6 B 
75231 Uppsala

Avlidna medlemmar i SGS
SGS deltar i sorgen efter de avlidna 
medlemmarna
Henny Bönding, Risskov, Danmark
Lilly Gustavsson, Göteborg
Rolf Kumlin, Kiruna

Till deras minne har föreningen 
planterat träd i Vi-skogen
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Till Minne av Lilly Gustavsson
Text: Monika Apell

En av föreningens grundare och stora 
profiler har avlidit. Eller kanske man 
skall säga att hon gör  sin sista resa? 
Jag lärde känna Lilly redan 1978, när jag 
som ung nyutbildad fritidsledare kom till 
Lund för att arbeta på Östra Torns fritids-
gård. På fritidsgården hade 4H rörelsen 
mutat in ett hörn och bedrev djurverk-
samhet. Lilly var då kassör i 4H kretsen. 
Och på den vägen blev det.
Första gången vi träffades (jo, jag tror att 
det var så) var på ett styrelsemöte hemma 
hos Lilly. Jag skulle träffa styrelsen för 4H 
kretsen för första gången. Lilly hade bör-
jat packa väskan för några dagar efteråt 
skulle hon resa till Brasilien.
Det skulle bli fler resor för Lilly, hon var 
ständigt på väg. Var det inte ut i öknen, 
så skulle hon rida kamel i Australien, 
eller träffa Sten Bergmans fostermoder på 
Nya Guinea. Så var hon hemma ett tag 
och jobbade intensivt…..Sedan packade 
hon väskan igen för nya färder. Via Lilly 
fick jag höra talas om människor som 
hon hade rest med, och som hon skulle 
ut på nya äventyr med. Det var väl så 
tanken med föreningen uppstod, att alla 
dessa resekamrater skulle få ett utrymme 
att träffas och bara prata resor. Lilly kom 
hem från träffen när SGS grundades och 
tyckte att även jag skulle gå med i för-
eningen. Jag lockades av Lillys prat om 
resor, och har gjort en del längre resor, 
som hela tiden gav mersmak.
Under årens lopp hann vi göra flera re-
sor och få många äventyr tillsammans. 
Men jag minns också med glädje de kor-
tare resor vi gjorde. En helg i slutet 

av 80-talet lockade jag med mig Lilly till 
min pappas hemtrakter - Kinnekulle. Vi 
bodde på vandrarhemmet, hyrde varsin 
cykel och cyklade runt kullen för att se 
och uppleva. Det var i början av augusti, 
och körsbären var mogna, och vi åt och 
åt….klarbär, sötebär, bigarråer, morel-
ler…. En annan gång var jag med Lilly 
i hennes barndomstrakt Jörlanda. Lilly 
hade en liten husvagn uppställd där. Hon 
ville odla och komma ut på landet. En 
söndagsmorgon, jag hade sovit över i 
husvagnen, och var tvungen att åka hem 
till Göteborg tidigt på morgonen. Lilly 
följde mig till bussen. I hagen gick korna, 
och mitt i allt låg en alldeles nyfödd kalv. 
Mamma kossan slickade det lilla nyfödda 
livet. Det är något som jag aldrig kommer 
att glömma.
Det var inte många länder Lilly inte 
hade besökt. Jo visst, jag tror inte hon 
kom till Portugals fastland, inte heller 
till Grekland eller Italien. Länderna i 
Europa skulle hon resa till när hon blev 
gammal och inte orkade med de längre 
resorna……
Nu har Lilly dock gjort sin sista viktigaste 
resa, en resa mot okänt mål Jag tror att 
hon sitter på ett moln, och läser sina 
tidningar, ondgör sig över allt slöseri i 
världen, och tar sig en kopp kaffe ibland. 
Ur Lillys dödsannons lånar jag en dikt av 
Atle Burman: 

Inte kan väl nån bli längre kvar 
som har reslust i sin själ.
Man borde sagt: vi möts nånstans
istället för farväl.
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PROTOKOLL FÖRT VID ORDINARIE ÅRSMÖTE
med

Scandinavian Geographic Society
Lördagen den 4 juni 2011

Ronneby Brunn Hotell, Ronneby

1. Mötets öppnande
Föreningens ordförande Anders Gezelius hälsade de cirka 120 tillresta medlemmarna 
välkomna och förklarade mötet för öppnat.

2. Val av mötesordförande
Anders Gezelius valdes att som mötesordförande leda förhandlingarna vid årsmötet.

3. Val av mötessekreterare
Magnus Andersson valdes att som mötessekreterare föra protokoll vid årsmötet.

4. Frågan om kallelse till årsmötet sänts ut i laga ordning
Ordföranden frågade årsmötesdeltagarna om mötet utlysts i laga ordning. Mötet hade inga 
invändningar och godkände därmed också det sätt som årsmötet utlysts på. Ordföranden 
påpekade därutöver att ett litet avsteg från föreningens stadgar gjorts. Det står egentligen 
att årsmötet enligt § 15 skall hållas senast den 31 maj, men han påpekade att tradition är 
att mötet hålls på lördagen efter Kristi himmelsfärds dag. Den dagen är ovanligt sen i år 
och råkade infalla fyra dagar in i juni månad. Ingen på mötet hade något att erinra.

5. Fastställande av dagordning för årsmötet
Den av styrelsen föreslagna och utdelade dagordningen fastställdes.

6. Val av två justeringsmän att justera dagens protokoll
Marianne Billing och Ing-Marie Henningsson valdes till justeringsmän.

7. Styrelsens verksamhetsberättelse för det gångna året
Styrelsens verksamhetsberättelse hade delats ut till samtliga närvarande. Ordföranden 
läste upp delar av verksamhetsberättelsen och lämnade ordet fritt för kommentarer. För-
samlingen förblev tyst. Ord-föranden frågade därefter om verksamhetsberättelsen kunde 
läggas till handlingarna. Svaret blev: Ja.

8. Styrelsens förvaltningsberättelse för det gångna året
Föreningens kassör, Ewa Knutson, kommenterade med bilder förvaltningsberättelsen som 
sedan två månader funnits utlagd på föreningens hemsida. Hon nämnde att ekonomin 
är mycket god trots att de båda senaste veckoslutsmötena gått med en smärre förlust på 
grund av få deltagare, men att förlusten väl kompenserats av att föreningen har en stor 
behållning.

9. Revisorernas berättelse
Carina Rydh, en av föreningens två ordinarie revisorer, gav en liten bakgrund till revi-
sorns uppgift och läste därefter upp revisionsberättelsen med rekommendationen att ge 
styrelsen ansvarsfrihet. Årsmötet beslutade i enlighet därmed att lägga berättelsen till 
handlingarna.
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10. Frågan om ansvarsfrihet för styrelsen
Mötet beslutade att ge styrelsen ansvarsfrihet för det gångna året.

11. Val av föreningens ordförande för det kommande verksamhetsåret
Valberedningens föreslag till omval av Anders Gezelius upplästes av Kerstin Larsson. Inga 
andra förslag förelåg. Mötet beslutade med ett rungande "Ja!" att i enlighet med valbered-
ningens förslag välja Anders Gezelius till ordförande för det kommande verksamhetsåret.

12. Val av övriga styrelseledamöter för det kommande verksamhetsåret
Valberedningen föreslog omval av Kristina Bergman, Magnus Andersson, Kerstin Strand-
skog och Marita Täppinen samt nyval av Dag Jonsson som ersättning för avgående Elly 
Mattsson för de kommande två verksamhetsåren. Inga andra förslag förelåg och mötet 
beslutade i enlighet med valberedningens förslag.

Ordföranden nämnde att Lotta Borgiel, Bengt Cederfelt, Stefan Karlsson, Ewa Knutson 
och Isabel Olesen valdes vid föregående årsmöte för två verksamhetsår, d v s att de är 
valda för ytterligare ett år.

13. Val av valberedning
Mötet valde efter förslag Doris Holm, Gunnel Svensson och Kerstin Larsson till valbered-
ning för det kommande verksamhetsåret. 

14. Val av två revisorer och en revisorssuppleant
På förslag av valberedningen omvalde mötet Carina Rydh och nyvalde mötet Lisbeth Run-
steen som ordinarie revisorer samt omvalde mötet Gösta Johnsson som revisorssuppleant.

15. Fastställande av medlemsavgiften enligt stadgarnas paragraf 5
På styrelsens förslag beslutade mötet att medlemsavgiften skulle förbli oförändrad 200 
kronor per år för ordinarie medlem och 75 kronor per år för familjemedlem.

16. Övriga frågor
Ordföranden meddelade att inga motioner inkommit till årsmötet och lämnade ordet fritt 
för övriga frågor.

Mirka Glaxer undrade om det vore möjligt att ordna så att man kunde anmäla sig via 
föreningens hemsida till mötena. Ordföranden svarade att nu sedan Dag Jonsson invalts i 
styrelsen skulle det bli möjligt att införa det systemet. Andra kommentarer som kom upp 
under punkten övriga frågor var ett förslag att veckoslutsträffarna skulle hållas på en lägre 
nivå, d v s på enklare värdshus eller vandrarhem och ett förslag om en tredagars kryssning 
till St Petersburg nu sedan visumtvånget för sådana korta besök i Ryssland tagits bort.

17. Mötets avslutande
Ordföranden tackade mötesdeltagarna och förklarade mötet avslutat.

Vid protokollet:    Protokollet justeras:
Magnus Andersson, mötessekreterare  Anders Gezelius, mötesordförande

Protokollet justeras:   Protokollet justeras:
Marianne Billing, justeringsman     Ing-Marie Henningsson, justeringsman
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Vi hade i alla fall tur med vädret! 
Text och bild: 
Margareta Jonsson Zelleroth

Ja, så avslutade Anders Gezelius årets 
vårmöte, som hölls i högsommarvärme 
och strålande sommarsol på Ronneby 
Brunn. Brunnsparken var sagolik och 
enormt vacker med sina stora lummiga 
träd, gamla byggnader, fågeldammar 
och rikligt blommande rododendron-
buskage. Det var inte bara vädret som 
var det bästa tänkbara. Programmet 
var också utomordentligt och 120 
medlemmar mötte upp.

Vi började med en rivstart. Medan vi 
strömmade in i konferenssalen på lör-
dagsmorgonen, bjöd den lokala guiden 
Gunnel Magnusson på ”ett järn eller 
två”. Sedan berättade hon med entusi-
asm om Ronneby Brunns historia, de i 
klasser indelade patienterna, de olika 
byggnaderna, det järnhaltiga vattnet 
och dess helande verkan. År 1904 var 
anläggningen den modernaste i landet 

med elektriskt ljusbad. Patienten satt 
på en pall i ett koffertliknande skåp 
med huvudet utanför. De 47 lamporna 
inuti skåpet fick patienten varm och 
svettig. Det lät inte bekvämt. Det fanns 
många andra kurer också och Ron-
neby Brunn var mycket populärt och 
fullbokat under många år. En kvinn-
lig besökare lär ha uttryckt följande 
om Brunnsparken: ”Det är onödigt 
vackert!”

Lotta Borgiel informerade om resor 
som är under planering, bl a Chile 
och Svalbard, och Magnus Andersson 
berättade att han rekognoserar möj-
ligheter att göra kryssning i Ryssland 
vid 25-årsjubileet. Anders talade om 
att årets höstmöte kommer att hållas 
i Askersund och 2012 års vårmöte i 
Källviken norr om Strömstad.

Länsantikvarie Leifh Stenholm, som 
doktorerat i ämnet ”Det danska Ble-
kinge” berättade med inlevelse om 
landskapet och dess historia tills det 
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blev svenskt år 1658. Det gav en in-
tressant inblick i områdets betydelse, 
bl a för handel och sjöfart. Bleking-
arna, ja de är mer danskar än svenskar, 
historiskt sett.

Den radioaktive utrikeskorresponden-
ten Kjell Albin Abrahamsson kåserade, 
funderade och reflekterade kring värl-
den och dess utveckling. Är etnocen-
tricitet ett svenskt drag? Han gav lite 
tjuvnyp åt svenskarna. Vi kanske inte 
är bäst, störst, vackrast och starkast, 
fast vi tycks tro det. Sverige är inte 
regeln, utan undantaget. Svensken äls-
kar svagt och hatar intensivt, är vett-
skrämd och handlingsförlamad, udda 
och sär. En tanke slog mig. Är det inte 
ett normalt beteende att 120 hängivna 
SGS:are sitter inomhus med nerfällda 
persienner timme efter timme och 
tittar på bilder när det är strålande sol 
och varmt högsommarväder ute? Det 
kan man fundera över. Hur som helst. 
Kjell Albins slutsats kring ämnet om 
hur världen blir i framtiden var helt 
klar. Världen blir bättre år för år. Det 
kändes tryggt att få veta.

Kulturen i Blekinge är på en hög nivå 
överallt. Vi bodde på det anrika Ron-
neby Brunn och gjorde en innehållsrik 
utflykt till örlogsstaden och världsar-
vet Karlskrona. Vi hann inte med allt 
inom området, men fick bl a besöka 
det 300 meter långa repslagarbanan 
och där fick vi också delta i framställ-
ning av rep. Vi tittade på en gammal, 
unik och fortfarande suveränt väl-
fungerande torrdocka. I galjonsparken 
serverades kaffe och kanelbullar. Kun-
niga och erfarna guider berättade om 
verksamhetens betydelse för försvaret, 
bygden, exporten och samhällsutveck-

lingen under olika tidsperioder. Fort-
farande drivs en begränsad verksamhet 
inom området. Karlskrona är en plats 
vi kan vara stolta över.

På söndagsförmiddagen stod tre 
SGS:are för det mycket intressanta 
programmet. Först berättade narkos-
läkaren och örlogskaptenen Christof-
fer Lundén om sin långa resa på HMS 
Carlskrona ute på Indiska Oceanen. 
Uppgiften var främst att förhindra 
piratangrepp, eskortera fartyg med 
stöldbegärliga laster och leverera mat 
till lokalbefolkningen i Somalia. Den 
insats som gjordes av HMS Carlskrona 
var den största och längsta insats Sve-
rige deltagit i. För de flesta av oss var 
detta en helt ny värld och vi lyssnade 
andäktigt och tog del av bilderna. Det 
var som om den presenterade verklig-
heten överträffade dikten. Läs gärna 
Christoffers rapport i Briefing nr 79 
igen.
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Kerstin Strandskog tog oss med på en 
av de av Magnus Andersson organi-
serade och genomförda resorna på 
Guldkusten, en resa i tre länder. Vi 
fick del av olika stammars kultur, 
lokala marknader, tama och vilda djur, 
natur, arkitektur, transporter, danser, 
festkläder, barn, män, kvinnor och 
arbetssituationer. Det var en engage-
rad berättelse med talande bilder om 
främst det vardagliga livet. 

Thomas Jonsson visade sina bilder 
från Indien; Faces of India. Vi fick 
följa hans rundresa i norra delen av 
landet och förnimma hans nära kon-

takter med människor. Vi fick se bilder 
från städer och landsbygden, på djur 
och människor. Vi fick en presentation 
av de olika religionerna, där hinduer 
och muslimer dominerar. Buddhism, 
sikhism och jainism berördes också. 
Thomas intressanta reportage innehöll 
dessutom natur, arkitektur, fester, 
danser och inte minst mat.

Förmiddagens programpunketer visar 
att SGS medlemmar har ovärderliga 
skatter i sina gömmor. En helt fan-
tastisk källa att ösa ur. Det skall vi 
förhoppningsvis fortsätta med.
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I min stamtavla heter jag Fina Rossinas 
Guglielmo, men jag har alltid kallats 
för Berra. Jag är ju en berner sennen.

1. När och hur blev du medlem i   
 SGS?
 Jag är inte medlem. Jag är frilansare  
 i Briefing.

2. Har du deltagit i något av förening- 
 ens höst- eller vårmöten?
 Ja - jag har faktiskt i min ungdom  
 varit med på en av era träffar. Dals- 
 land, våren 2001. D.v.s. jag fick inte  
 vara med på bildvisningarna, men  
 jag var bl.a. med på båtutflykten på  
 Dalslandskanal.

3. Din bästa resa hittills? (Behöver  
 inte vara en SGS resa.)
 Det är svårt att välja en resa. Jag  
 gillar fjällen, men inte myggorna  
 som finns där; mina besök hos 
 släkten i Östergötland brukar vara  

 en av årets höjdpunkter, men jag  
 tror jag väljer någon av mina resor  
 till Granskogen i Kungsör. Det är  
 nog mitt favoritställe.

4. Din drömresa om du varken behö 
 ver ta hänsyn till tid, pengar, hälsa  
 eller tillståndet i världen?
 Pengar är ett problem för er män- 
 niskor, inte för oss hundar; god   
 hälsa har jag för det mesta haft och  
 vad gäller tillståndet i världen är  
 rabies ett bekymmer. Det gör att  
 mina resor har varit och får förbli i  
 Sverige. 

5. Vad har du alltid med dig när du  
 reser?
 Matte. Nästan alltid.

6. Vad vill du helst läsa om i Briefing? 
  Det vore roligt om någon kollega,  
 ”resande&skrivande hund”, skrev  
 och berättade om sina äventyr.

ProfilenBerra  Borlänge
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Fyrresan Bohuslän 24 – 27 augusti 2011.

Dag 1 Avresa med TrestadsBuss från Skaftö mot Krokstrand, möjlighet till påstigning längs E6 finns. 

Vid lunchtid går vi ombord på Windros som blir vår båt under 4 dagar. Dagens lunch serveras ombord. 

Färden går nu på Idefjorden, gränsfjord mellan Sverige och Norge, under  båda Svinesundsbroarna ut 

mot norska Valer, Ursholmen och Kosterhavets nationalpark. Dagen avslutas med middag och 

övernattning på Resö. Dagens lokalguide är Barbro Mattsson.

Dag 2 Efter frukost går vår färd söderut mot Väderöarna där vi också äter lunch. Färden går 

sedan vidare mot Hållö. Vi passerar Hamburgsund, Bovallstrand, Hunnebostrand och den spännande 

Sotekanalen. På Hållö blir det rundvandring och fyrbesök. Middag och övernattning sker i 

Kungshamn.

Dag 3 Morgonpromenaden idag blir längs Kungshamns kajer och därefter ställer vi kosan mot 

Lysekil  med sitt karaktäristiska sjömärke, kyrkan. Här möter vi slutet av den röda graniten som gjorde 

sånt intryck på Calla Curman att hon köpte hela stenbrottet och som nu är naturvårdsområde. 

Seglatsen fortsätter förbi Skaftö, Gullholmen, Gåsö till Käringön för lunch. Landstigning på Måseskär 

kan ej ske pga för liten hamn för vår båt. Dagens lokalguide på Käringön är Agneta Holm, årsboende 

på ön. Vi fortsätter mot Skaftö och Rågårdsvik via Ellösfjorden där vi ser inloppet till Evert Taubes 

Malöströmmar. Middag och övernattning sker på Rågårdsviks Pensionat.

Dag 4 Vi lämnar Rågårdsvik för landresa till Grundsund, Skaftös största samhälle, där Kent 

bjuder på en guidadpromenad och ger oss allt kring fiskelägenas uppgång och fall, sillperioder , 

makrill- och storsjöfiskets roll. Avslutningsvis åker vi till Fiskebäckskil och får uppleva en annan kultur 

med bebyggelse för, fiskare, skutskeppare och badgäster. Resan avslutas med en sen lunch.

Resfakta

4 dagar, avresa 24 augusti 2011. Pris 6.900 kr helpension i dubbelrum. Tillägg för enkelrum 900kr. 

Ingår: Buss Skaftö- Krokstrand. Båt Krokstrand-Skaftö under 4 dagar. Måltider: 4 lunch, 3 middag, 3 

frukost.  Övernattning 3 st, Resö, Kungshamn ochSkaftö. Parkeringsplats på Skaftö. 

Välkomna önskar : Håkan Karlén 070-586 17 59, hakan@bokenasbyran.se www.bokenasbyran.se 

Kent Holmberg 0707-700 335, kent@fiskejulle.se www.fiskejulle.se 

 

Ursholmen       Nordkoster           Väderöbod                        Hållö                            Måseskär
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Resemästarens sidor
Till vårträffen i Ronneby hade jag med mig två förslag på SGS-resor. Dels en kryss-
ning i Eldslandet, Chile, med Alve Henricson, dels en miljö- och naturkryssning på 
Svalbard med Cecilia Hed Malmström. Den resa som blev populärast var Eldslandet 
och därför tar vi upp den som SGS-resa. Flera uttryckte dock att kryssningen lät 
väldigt intressant, men tvekade över vandringen. Därför planerar vi en rundresa 
i kombination med kryssningen istället för vandring. Du är välkommen att delta 
i utformningen av resan. Kom gärna med önskemål och förslag på vad du skulle 
vilja se och göra!  
SGS-aren Kerstin Rydén tog tillfället i akt att efterlysa reskamrater till en resa i mars 
2012 ”Indiens Gyllene tempel och Dalai Lamas Indien”.  Kontakta Kerstin om du 
vill veta mer: 031-22 77 22.
Kerstin Strandskog visade bilder och berättade om den spännande SGS-resan till 
Guldkusten.  Alla som ville kom inte med på säsongens resor till Guldkusten och 
därför planeras ytterligare två avgångar för SGS.
Besök SGS hemsida för att se alla aktuella SGS-resor. Här läggs reseprogrammen ut 
så fort de är klara. Du kan också kontakta respektive researrangör för mer informa-
tion om resorna.
Lotta Borgiel, Resemästare

Omodalen – Etiopien långt bortom allfarvägarna 
28 oktober – 11 november 2011

Följ med på en resa till Omodalen i Etiopien, ett Afrika där tiden på många 
sätt har stått stilla. Detta är en region befolkad av en närmast osannolik mängd 
etniska grupper, Bland annat besöker vi hamarfolket, berömt för det spektakulära 
tjurhoppet, en ceremoni då den unge mannen springer över ryggarna på en rad 
uppställda tjurar, allt för att bli giftasvuxen. Under perioden september – novem-
ber är det högsäsong för denna ceremoni, så våra chanser att här få uppleva den 
på plats, är mycket goda. För övrigt besöker vi olika familjer i deras hem och får 
tillsammans med dem uppleva både vardag och fest. Vi deltar i gemenskapen i 

Kalendarium
Omodalen – Etiopien 

28 oktober–11 novem-
ber 2011   Full!

Trobrianderna
21 januari - 7 februari 
2012  Full!

Guldkusten

23 december 2011–
15 januari 2012
Anmäl dig på julresan! 
Januari 2013 är full med 
väntelista.

I Skottsbergs kölvatten

2–2,5 veckor i januari/
februari 2013
Anmäl intresse!
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hyddorna, ser hur man tar hand om sin älskade boskap, utför sina hantverk, och 
mycket, mycket annat. Andra grupper som vi tillbringar tid med är Dassanich, 
som bor allra längst ner mot Turkanasjön, på gränsen mot Kenya, samt de fan-
tastiskt utsmyckade Mursi som lever längre norrut utefter Omofloden. På resan 
färdas vi genom Etiopiens storslagna landskap på något som närmast kan liknas 
vid en expedition genom områden som få västerlänningar har fått förmånen att 
besöka. Fulltecknad!

TROBRIANDERNA – Kärlekens öar
21 januari–7 februari 2012 under ledning av Anders Källgård

Trobrianderna tillhör Papua Nya Guinea i Melanesien, men människorna bär 
tydliga drag av polynesier. På öarna finns också lämningar från stentempel som 
påminner om dem man hittar i Polynesien. Här är också ett av världens rikaste 
vatten.  Korallreven och atollerna är ett eldorado för snorklare och dykare!
Trobrianderna blev kända genom antropologen Bronislaw Malinowskis bok, The 
Argonauts of the Western Pacific. Boken blev en av de mest kända och inflytelse-
rika böckerna inom antropologi. Det är förståeligt att trobriandbornas anmärk-
ningsvärt fria sexualliv kommit att prägla mycket av den uppmärksamhet som 
Malinowskis fältarbete väckte. Men det mycket speciella förhållandet mellan 
könen är bara en del av ett unikt samhällssystem som ännu idag är i det närmaste 
lika oförstört och opåverkat som när Malinowski var där. Fulltecknad!

GULDKUSTEN
En fullspäckad resa genom GHANA, TOGO och BENIN med mycket folkliv, 
marknader, voodoo, musik, historia och natur.

Resorna till Guldkusten var mycket lyckade. De som hade otur i lottningen
och inte kom med på de resor som gått har nu tilldelats plats på de två
kommande avgångarna. Resan som planeras till januari 2013 är full, men det
finns fortfarande plats på resan den 23 december 2011. Följ med på denna ovan-
liga SGS-resa till de tre västafrikanska länder som anses vara voodoo-kulturens 
vagga. Härifrån spreds voodoon med bland annat slavhandeln till främst Brasi-
lien, men även till Haiti, Kuba och andra länder i Västindien. I Ghana, Togo och 
Benin lever den starkt kvar och har än i dag en framträdande roll i det dagliga 
livet. Vi kommer ofta att stöta på voodoon på vår färd och får bland annat se 
präster utföra sina offerceremonier vid heliga altare och offerplatser.
Redan år 1653 etablerade Svenska Afrikanska Kompaniet en handelspost i nuva-
rande Ghana och lät uppföra handelsfortet Carolusborg direkt vid kusten. Efter 
viss om- och tillbyggnad står fortet kvar än i dag och är upptaget på UNESCO:s 
världsarvslista sedan år 1979. President Barack Obama besökte det vid sin korta 
visit i Ghana i juli i förra året. Vi kommer givetvis också att göra ett grundligt 
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besök i fortet som numera heter Cape Coast Castle.
Ashanti, Lobi, Gourounsi, Dagari, Talensi, Dagomba, Konkomba, Taneka, 
Taberma och Somba är bara några av de många olika stamfolk vi möter på vår 
väg. De har i grunden liknande levnadsförhållanden, men skiljer sig mycket åt i 
detaljerna, inte minst vad beträffar bostäder. Flera av dem bygger jättelika, när-
mast fortifierade bostäder mitt ute bland sina fält. Vår lokale expertguide berättar 
mycket om deras dagliga tillvaro och deras kultur.
Årets avgång kommer att innehålla en voodoo-ceremoni i Ouidah, Benin, då en 
mängd festklädda voodoo-anhängare vandrar vägen "of no return" ner till stran-
den för att hedra alla de miljontals slavar som lämnade den afrikanska kontinen-
ten. 
Västafrika är inte känt för något omfattande djurliv, men det finns faktiskt några 
reservat som är sevärda även om de inte kan mäta sig med reservaten i östra och 
södra Afrika. Vi tillbringar två dagar i Parc National de la Pendjari i nordligaste 
Benin.
ALLA KAN DELTA - RESAN ÄR INTE SÄRSKILT ANSTRÄNGANDE
Vi reser alla gemensamt i en rejäl buss utom i Pendjari, där vi åker i speciella sa-
faribilar. Vi bor på hotell alla nätter. Hotellen är för det mesta av god eller hyfsad 
standard, men längst ut i bushen måste vi några gånger räkna med hotell av s.k. 
"lokal standard". Frukost och lunch intar vi i regel på hotellen medan luncherna 
ofta är i form av en kall picknick i naturen eller en enkel måltid i någon lokal 
restaurang.
Tidpunkten för resan är vald med tanke på att det då är minst risk för regn. 
Räkna med torr luft och dagstemperaturer på upp till över 35 grader i de norra 
delarna av länderna. Närheten till havet innebär hög luftfuktighet med viss risk 
för regnskurar och cirka 30 grader på eftermiddagarna i de södra delarna.
Resan, som är endast för medlemmar i SGS, leds av Magnus Andersson och en 
erfaren, engelsktalande lokal guide.
Datum: 23 december 2011 - 15 januari 2012, (24 dagar), 
januari 2013 är full med väntelista.
Pris: 50 400 kr (1 EUR=9 SEK) 
Program finns på SGS:s hemsida, www.sgsresa.nu, men kan också beställas av 
Gränslösa Resor, tel: 0151 - 209 00 (Telefontid: månd-fred 0900-1500), 
e-post: lotta@granslosaresor.se Anmäl dig!

I SKOTTSBERGS FOTSPÅR OCH KÖLVATTEN
En resa med Alve Henricson i Eldslandet och Patagonien

Det finns ett fåtal ”riktiga” skärgårdar. Den chilenska delen av Patagonien och 
Eldslandet är en av dem. Hit kom jag med min forskningsbåt Searcher när jag 
seglade från Polynesien till Antarktis. Eldslandet lämnade ett så pass stort intryck 
att jag nu bestämt mig för att återvända dit och du är välkommen att följa med.
Tack vare min uppväxt i Argentina talar jag perfekt spanska och de goda kon-
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takterna jag har i området bäddar för att vi ska hitta ställen för bästa möjliga 
naturupplevelser i ett av världens häftigaste områden enligt min mening. 
För att komma till platser som fortfarande är lika opåverkade av människan 
som när Darwin seglade här 1832, har jag hyrt en båt som lämpar sig alldeles 
utmärkt för vår resa. Rutten kommer i stora delar föra oss genom områden som 
botanikern Carl Skottsberg utforskade och beskriver i boken Båtfärder och vild-
marksridter. Skottsberg, som bland annat var med om att bygga upp Göteborgs 
botaniska trädgård och vars gata den ligger vid bär hans namn, vistades här åren 
1907-09.

Resans upplägg
Vår resa kommer att vara uppdelad i framför allt två etapper. Huvudmålet är båt-
färden på drygt en vecka. Med det lilla fartyget kommer vi att tränga in i Eldslan-
dets inre vikar där glaciärer kalvar i saltvatten. Väl ankrade i dessa vikar kommer 
vi att få möjlighet att göra dagsutflykter. Var och en bestämmer själv hur mycket 
man vill anstränga sig och vill man bara njuta av den unika naturen så är detta 
ett utmärkt tillfälle.
Den andra etappen av resan blir en rundresa där vi får njuta än mer av Chiles 
fantastiska natur och kultur. Du är välkommen att delta i utformningen av resan. 
Kom gärna med önskemål och förslag på vad du skulle vilja se och göra!  
Resan är inte fysiskt ansträngande, utan passar de flesta.
I boken Båtfärder och vildmarksridter skriver Skottsberg följande:
Vi hade hela dagen haft utsikt öfver Paynefjällen. Mycket hade jag hört talas om 
Payne och äfven sett fotografier därifrån, och Quensel hade i de mest entusias-
tiska ordalag skildrat de intryck han fått under sina märkliga exkursioner. Jag 
trodde dock, att jag skulle vara blaserad på Kordilleranatur, att intet skulle kunna 
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öfverglänsa de intryck, hvarmed min själ efter den långa fjällridten var mättad. 
Men när jag första gången såg Payne molnfritt höja sig, stannade jag, såg och såg 
och kunde knappt slita mig ifrån den hänförande synen. Och det gick genast upp 
för mig, att från Nahuel-Huapi till Kap Hoorn, från Stilla hafvet till pampas, fin-
nes endast ett Payne!

Vad händer härnäst?
Efter min resa till Patagonien och Eldslandet nu till årsskiftet kommer jag att 
presentera en mer detaljerad beskrivning av vår rutt och de spännande upple-
velser som väntar oss. Då har jag också en klarare bild av kostnaderna för vår 
fantastiska resa. 
Jag ser fram emot en givande och trivsam resa tillsammans med er!
Hälsningar,
Alve Henricson, +46 708 727 838

FAKTA
Datum: 2–2,5 veckor i januari/februari 2013
Pris? Svårt att säga! Gissningsvis runt 50 000 kr inkl det mesta.
Program: Senast i mars 2012 får du som anmält intresse för resan ett utförligt 
program. 
Antal deltagare: Max 20 personer per avgång. Är det fler som vill åka finns det 
möjlighet att göra två avgångar direkt efter varandra.
Kontaktperson: Alve är bortrest mycket, så intresseanmälan och önskemål och 
förslag lämnas till Lotta 
Borgiel, Gränslösa Resor, 
0151-209 00, 
lotta@granslosaresor.se.

Vår båt
Byggd i England 1967 för 
trafik i Falklandsöarna 
och totalrenoverad för 
passagerartrafik 2007
Längd 26,21 m
Bredd 6,7 m
4 hytter med 4 kojer
2 dubbelhytter
4 toaletter
Matsal med 40 sittplatser
Länk att ladda ner boken 
Båtfärder och vildmarks-
ridter av Carl Skottsberg:
http://www.archive.
org/details/btfrderoch-
vi00skot
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Två Korea, två världar
I höst reser vi när kommunistpartiet i Nordkorea hyllas med enorma 
Mass Games, och våren 2012 när Kim Il Sungs hundraårsdag kommer 
att firas på ett sätt som säkert överträffar allt som tidigare visats upp. Vi 
ser ett Pyongyang som är uppbyggt för att imponera med monumen-
tala byggnader och enorma statyer av landets ledare. 
 
Vi ser en annan sida av landet när vi färdas med buss till Myohyang-
san och den gamla huvudstaden Kaesong. Resan avslutas i Sydkoreas 
huvudstad Seoul. Följ med på en omtumlande resa till de två Korea.  
 
Datum: 25 sept - 9 okt 2011 & 30 sep - 14 okt 2012 
Pris: 33.500 kr

www.varldensresor.se  Tel 08-669 5525

 


